1／5

News Release                                       2011年3月14日(月)

報道関係者各位

ヴィアあべのウォーク テナント会

地下鉄天王寺駅直結「あべのキューズタウン」にこの街の記憶を留める場所

｢Via あべのWalk(ヴィアあべのウォーク)｣が誕生
～地元になじみのお店と、新たに営業を始めるお店、全 66店舗が 4月 1日（金）より順次オープン～

 大阪市が、大阪第３のターミナル“阿倍野・天王寺”地区で進める阿倍野再開発事業により誕生する、西日本最大級の店舗数

約 320 店舗を集積するショッピングセンター｢abeno CUES TOWN(あべのキューズタウン)｣の内、地元権利者ゾーン

｢Via あべのWalk(ヴィアあべのウォーク)｣の内容が決定しましたのでお知らせいたします。

＊ abeno CUES TOWN(あべのキューズタウン)は、大阪市が施行する｢阿倍野 A1地区第二種市街地再開発事業 A2棟｣

施設全体のタウンネームです。この施設は｢Via あべのWalk(ヴィアあべのウォーク)｣と東急不動産株式会社が運営する

｢あべのマーケットパーク Q's MALL(キューズモール)｣により構成されます。

【イメージ ノースエリア地下 1階エントランス】

■ 名称は｢Via あべのWalk｣(ヴィアアベノウォーク)
  阿倍野筋や旭通りに面した立地から、イタリア語で“街路、通り”を意味する「Via」を用い名付けられました。

2／5

■ オープン日について
 2011 年 4月 1日(金)から各店舗順次オープンします(別紙参照、ホームページで随時情報更新)

  グランドオープン 2011 年 4月 26日(火)｢あべのキューズタウン｣のグランドオープン日とします。

             4 月 1 日（金）                  4 月 26 日（火）

■ ロゴマークについて

  当ゾーンのイメージである
 “活気に溢れたこの商空間でいろいろな人が行き交い、毎日が笑顔に満ちたショッピングシーン”

 をデザインコンセプトとしてロゴが製作されました。カラーは日本の伝統色である猩々緋(しょうじょうひ)です。

■ ゾーンデザインについて

       デザインコンセプト

 味蔵粋町（みくらきちょう）～アベノアーケード～

  阿倍野の街の記憶を留めるこのゾーンは、

   ①個性ある店舗の共生

   ②「賑わい感」「普段使いの感覚」の創出

   ③まちの記憶の定着 という 3つのテーマを基に、

「味」があり、「粋」な店と人が活躍する場を目指し

デザインされました。

 デザインの手法は、モダンデザインを基調とし、

賑わい感や愛着感のある｢アーケード｣をモチーフに、

壁面ルーバーや照明など｢モダン和風テイスト｣

を散りばめた空間作りを行っています。

                                   【イメージ ノースエリア吹き抜け】

ヴィアあべのウォーク

施設オープン

あべのキューズタウン

グランドオープン
4 月 1 日以降、各店舗順次オープン

3／5

■ 施設構成について
  再開発地区内で営業していた地元権利者の店舗と、新たに営業を始める店舗、全66店舗で構成されます。

（店舗リストは別紙参照）

 天王寺駅側の地下 1階、1階、2階を｢ノースエリア｣、阿倍野筋に面した東側 1階街路沿い(一部 2階店舗あり)を

 ｢あべの筋エリア｣とし、北～東側街路沿いに店舗を配し街歩きが楽しめる構成となっています。

      【イメージ ノースエリア北側街路沿い】          【イメージ あべの筋エリア】

■ WEBサイト・ツイッターについて
  WEBサイト(http://viaabenowalk.jp)を 3 月 14 日(月)に公開し、施設・イベント情報や店舗からの情報を発信します。

 また、ツイッターアカウントは入居 66 店舗分と施設本体のアカウントを取得します。店舗からはタイムリーな情報を、

 施設本体から(@viaabenowalk)は施設情報や阿倍野・天王寺地区に関する情報はもちろん、それ以外についても発信して

 参ります。

■ abeno CUES TOWN(あべのキューズタウン)について

・ ネーミングの由来

｢CUE｣は英語で“開始の合図”の意味。人々の歩み、生活を後押しする街(施設)であることを表現しています。

・ ロゴデザインのコンセプト

当施設のイメージである“スタイリッシュで風通しの良い街”と“活き活きとした人の流れ(潮流)をデザイン

コンセプトとして制作されました。

4／5

■ 周辺地図
  約 78万人が利用する阿倍野・天王寺ターミナル直結の好アクセス。

                                  施設オープンと同時に天王寺駅方面からは

                                  地下通路(ムービングウォークを設置しています)

                                  を新設します。2階からのアプローチも、阿倍野

                                  歩道橋～上空通路を介した動線を整備予定です。

                                  また、あべのキューズタウンにはターミナル立地

                                  としては多い、約 1500 台の駐車場と約 2000 台

                                  の駐輪場(自転車・バイク)を整備しています。

■ 施設概要
所在地 545-0052 大阪市阿倍野区阿倍野筋 1丁目 6番 1号

交 通 JR 線｢天王寺｣、御堂筋線｢天王寺｣、近鉄南大阪線｢大阪阿部野橋｣、

谷町線｢阿倍野｣・｢天王寺｣、阪堺上町線｢阿倍野｣、｢天王寺駅前｣

構造 鉄骨造一部鉄骨鉄筋コンクリート造 地下 2階地上 6階建

 ヴィアあべのウォーク あべのキューズタウン

敷地面積 - 37,803m2

延床面積 - 約 183,700m2

店舗面積 約8,100 m2 約 69,000m2

店舗数 約70店舗 約 320 店舗

来場者想定 - 約 1,700 万人

駐車台数 - 約 1,500 台（4階～6階、屋上）

駐輪台数 - 約 2,000 台

開業時期 平成23年 4月 1日以降、各店舗順次オープン 平成 23 年 4月
4 月 26 日をグランドオープンとします。

■ お問い合わせ先
 ヴィアあべのウォーク テナント会 会長 広瀬和也
   この件に関するお問い合わせ先 担当：樋口勇人(ヒグチハヤト)

   〒545-0053 大阪市阿倍野区松崎町 3-15-20 1F TEL：06-6624-3768 FAX：06-6621-8816

      E-mail：(2011 年 3 月 31 日まで)viaabenowalk@gmail.com (2011 年 4月 1日以降)info@viaabenowalk.jp

ヴィアあべのウォーク　店舗一覧　　ホームページ : viaabenowalk.jp　ツイッターアカウント：@viaabenowalk 2011年3月14日

エリア区分 № 区画 店舗名 業種 業態・取扱品目 開店日
1 001 JINS 物販 メガネ・サングラス 4月20日
2 002 チケットスーパー 物販 格安チケット買取・販売 4月20日
3 003 Lover's Points 物販 レディース 4月20日
4 004 tutuanna 物販 ソックス・インナーウェア 4月20日
5 005 オーエスドラッグ 物販 ドラッグストア 4月2日
6 006 赤のれん 飲食 串天居酒屋 4月26日
7 007 くまざわ書店 物販 書籍・文房具 4月20日
8 008-a サイゼリア 飲食 イタリア料理 4月未定
9 008-b 元祖ぎょうざの店　アベノ珉珉 飲食 中華料理 4月5日
10 009 うれしい整骨院 サービス他 整骨院 4月中順
11 010 讃岐うどん酒場　どんまる 飲食 讃岐うどん酒場 4月未定
12 011 ＱＢハウス サービス他 ヘアカット専門店 4月20日
13 012 つけ麺　三代目みさわ／煮干ラーメンまる級 飲食 つけ麺・ラーメン 4月10日
14 013 ちゃんぽん亭総本家 飲食 近江ちゃんぽん・中華そば 4月11日
15 014 名門酒蔵本店 飲食 居酒屋 4月5日
16 015 本格整体処　和み庵 サービス他 整体・アロマ 4月中順
17 113-a 刺繍工房　林 サービス他 刺繍全般 4月5日
18 113-b 炭火焼鳥ふぁみりー　とりの匠 飲食 焼鳥居酒屋 4月10日位
19 114 吉野家 飲食 牛丼・定食 未定
20 115 KASUYA 飲食 うどん・クレープ 4月26日
21 116 天下一品 飲食 中華そば専門店 4月8日
22 117 つけ麺きゅうじ／鶏豚きっちん／鶏魚Kitchenゆう 飲食 つけ麺・焼鳥・海鮮居酒屋 4月14日
23 119-a お好み焼き処　コーチン 飲食 お好み居酒屋 5月7日予定
24 119-b 立呑み処　あべの銀座 飲食 立ち呑み居酒屋 4月10日前後
25 120 Café&BAR KIKI Dog"salon 飲食、サービス他 カフェ・バー・ドッグサロン 4月8日
26 121 鮮魚居酒屋　吾作鮨 飲食 鮮魚居酒屋 5月24日予定
27 122 未公表 未公表 未公表 未公表
28 123 かどや 飲食 焼肉 4月20日
29 124 炭焼屋　しんりき 飲食 炭焼・焼鳥 4月未定
30 125 茶琥屋 飲食 たこ焼バー 4月5日
31 126 ビストロカフェ　羊の家 飲食 創作洋食 4月5日
32 127 ちゃばたこ 飲食 たこ焼酒場 4月20日
33 129 備長炭やきとり　まさ元 飲食 焼鳥 4月17日
34 130 グリル　マルヨシ 飲食 欧風料理 4月15日
35 131 松屋うどん 飲食 うどん・そば・丼物 4月5日
36 132 正宗屋 飲食 居酒屋 4月11日
37 133 赤垣屋 飲食 立ち呑み居酒屋 4月26日
38 135 Deen’s Bar 飲食 ショットバー 4月11日
39 136 エルパンチョ 飲食 メキシコ料理 4月6日
40 137 明治屋 飲食 居酒屋 4月5日
41 138 豊年羽釜うどん　づづっ 飲食 セルフうどん 4月11日
42 201 NANBOYA 物販 ブランド品買取・販売 4月1日
43 202-a KAINO サービス他 美容室 4月17日予定
44 202-b エイチ・ツー・オー　クーオン サービス他 エステサロン 4月20日
45 203 マドンナダンス倶楽部 サービス他 社交ダンス教習所 4月1日
46 204 クリニカルエステ / イーズ サービス他 エステサロン 4月26日
47 205 まつげエクステ専門美容室 キャンディモア サービス他 まつげエクステ 4月10日
48 206 株式会社大和衛生 サービス他 事務所 4月23日
49 207 ラドルチェ サービス他 脱毛エステサロン 4月5日
50 209 La Bless サービス他 美容室 4月7日
51 214-a オ・イペオ 物販 レディース・キッズ・ベビー 4月5日
52 214-b Baby 5 飲食 カフェ・スイーツ 5月頭予定
53 101-a どうとんぼり神座 飲食 ラーメン 4月5日
54 101-b CAMDEN 物販 セレクトショップ 4月2日
55 101-c G-STAR 物販 メンズ・レディース 4月3日
56 103 コクミン・KOKUMIN 物販 ドラッグストア 4月4日予定
57 104 ローソン 物販 コンビニエンスストア 4月15日
58 105 コメダ珈琲店 飲食 喫茶店 4月11日
59 106 住友信託銀行 サービス他 信託銀行 4月25日
60 107 らーめん　上方　麺三昧 飲食 ラーメン・つけ麺 4月11日
61 108 日光土地建物株式会社 サービス他 不動産全般 4月26日予定
62 109 川上歯科 サービス他 歯科医療 4月1日
63 110 平安堂 物販 はん・印刷 4月4日
64 111 HAIR DESIGN SOandSO サービス他 美容室 4月5日予定
65 112-a サンクス 物販 コンビニエンスストア 4月13日
66 112-b PDF+／Nail AVANCE. サービス他 美容室 4月13日

＊現時点のものであり、今後変更となる場合があります。

あべの筋
エリア

ノースエリア
２階

ノースエリア
１階

ノースエリア
地下1階

5/5

	News Release No.pdf
	ヴィアあべのウォーク名簿.xls.pdf